
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 392

29 Ιουλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης, 1,2385 
στρεμμάτων στη θέση «Κάκαινα» Δ.Δ. Ελάτης, Δή−
μου Καμβουνίων, Νομού Κοζάνης .................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 
κόμμα τριάντα οχτώ (0,38) στρεμμάτων, στη θέση 
«Κορακιανίτη», Δημ. Διαμερίσματος Περιβολίου, 
Περιφ. Δήμου Κορισσίων Ν. Κέρκυρας ........................ 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 441/23−1−2003 (ΦΕΚ Δ 
188/4−3−2003) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Π.Ι.Ν ,περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και 
άρση αναδάσωσης για τμήμα εμβαδού 1360 τ.μ 
στη θέση «Διμινίστρες» περιοχής Δ.Δ Πουλάτων 
Δήμου Σάμης του Ν. Κεφαλληνίας ................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−
μα τριάντα δύο (2,32) στρεμμάτων, στη θέση «Πόρ−
τες−Καλάμι», Δημ. Διαμερίσματος Μωραϊτικων, Πε−
ριφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας ............................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 59628/1819 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης, 1,2385 

στρεμμάτων στη θέση «Κάκαινα» Δ.Δ. Ελάτης, Δή−
μου Καμβουνίων, Νομού Κοζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
Νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 1 
του Ν. 3208/03.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Την Α.Π. 53897/1809/28−6−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κοζάνης, την Α.Π. 58604/920/01−07−2010 σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Κοζάνης ως και τη σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακε−
δονίας, για κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την Δημοτική (εντός 
δάσους παραχωρημένου στην πρώην κοινότητα Ελάτης) 
έκταση, εμβαδού 1,2385 στρ. στη θέση «Κάκαινα» Δ.Δ. 
Ελάτης, Δήμου Καμβουνίων Νομού Κοζάνης, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που αποτελείται 
από Δρυς, κέδρο και πουρνάρι.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 καθώς και σε απόσπασμα χάρτη 
Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000 τα οποία 
και αποτελούν τμήμα της παρούσης και συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημοτική δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 9 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΙΡΚΟΣ

3645

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.12 08:50:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3647

    Αριθμ. οικ.11697: (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα τριάντα οχτώ (0,38) στρεμμάτων, στη θέση «Κο−
ρακιανίτη», Δημ. Διαμερίσματος Περιβολίου, Περιφ. 
Δήμου Κορισσίων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν.2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 & του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 11212/11212/25−6−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα τριάντα οχτώ 
(0,38) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Κορακιανίτη», Δημ. Διαμερίσματος Περιβολίου, Περιφ. 
Δήμου Κορισσίων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοι−
χεία (1, 2, …, 12, 13, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
κουμαριά, ρείκι, πουρνάρι αριά και αγριελιές, η οποία 
έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε 
στις 27/3/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3649

   Αριθμ. 3921 (3)
 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 441/23−1−2003 (ΦΕΚ Δ 

188/4−3−2003) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση 
αναδάσωσης για τμήμα εμβαδού 1360 τ.μ στη θέση 
«Διμινίστρες» περιοχής Δ.Δ Πουλάτων Δήμου Σάμης 
του Ν. Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και του άρθρου 44 του ιδίου νόμου «περί 
άρσης αναδασώσεων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του Ν. 3208/
2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/
03 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 441/23−1−2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω εκχέρσωσης σε τμήμα έκτασης εμβαδού 1623 τμ. 
(ΦΕΚ Δ 188/4−3−2003)

9. Την αρ. 858/6−2−2009 αίτηση του Αναστάσιου Βε−
λισαράτου.

10. Την αρ. πρωτ. 8058/24−11−2009 Πράξη χαρακτηρι−
σμού με την σχετική έκθεση αυτοψίας και εισήγησης 
Δασολόγου της υπηρεσίας μας.

11. Την αριθμ. 6/2010 απόφαση Ε.Ε.Δ.Α Ν. Κεφαλληνίας 
με την οποία αποφασίζεται ότι η έκταση των 1360 τμ. 
που βρίσκεται στη θέση «Διμινίστρες»περιοχής Δ.Δ 
Πουλάτων του Δήμου Σάμης του Νομού Κεφαλληνίας, 

πληρεί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 
και στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν.3208/2003 και δεν εμπί−
πτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου. Σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την 
παρ.4 του άρθρου 44 του Ν.998/79 που προστέθηκε με 
την παρ.2 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008 λόγω πλά−
νης περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα πλήτεται 
και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής 
που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως ανα−
δασωτέα.

12. Την αρ. 3595/14−6−2010 εισήγηση της προϊστάμενης 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας για εν μέρει ανάκληση και άρση 
αναδάσωσης, αποφασίζουμε:

13.1. Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 441/23−1−2003 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν (ΦΕΚ Δ 188/ 
4−3−2003) περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και 
άρουμε την αναδάσωση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 21 παρ. 9 του Ν. 3208/2003, σε τμήμα της έκτα−
σης εμβαδού 1360 τμ στη θέση «Διμινίστρες» περιοχής 
Δ.Δ Πουλάτων Δήμου Σάμης Ν. Κεφαλληνίας το οποίο 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Α1−Β1−Γ1−Δ1−Ε1−Ζ1−Η1−
Θ1−Κ1−Κ−Λ−Μ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6124/5, κλίμακας 1:5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής, πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 
12 παρ.1 και στο άρθρο 21 παρ.8 του Ν.3208/2003 και δεν 
εμπίπτει στην παρ.3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου. Σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την 
παρ.4 του άρθρου 44 του Ν.998/79 που προστέθηκε με 
την παρ.2 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008 λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα ανατρέπεται η 
διαπίστωση του δασικού χαρακτήρα αυτής που αποτέ−
λεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση ορίζεται ως εξής:
Ανατολικά: Αγροτική έκταση
Δυτικά: Αγροτική έκταση
Βόρεια: Δασωμένη έκταση
Νότια: Αγροτική έκταση
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 441/23−1−2003 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 
Δ 188/4−3−2003).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3651

    Αριθμ. οικ.11698: (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 

τριάντα δύο (2,32) στρεμμάτων, στη θέση «Πόρτες−
Καλάμι», Δημ. Διαμερίσματος Μωραϊτικων, Περιφ. Δή−
μου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση ,οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 & του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 11214/11214/25−6−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα τριάντα δύο 
(2,32) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Πόρτες−Καλάμι», Δημ. Διαμερίσματος Μωραϊτικων, Πε−
ριφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, …, 14, 15, 1) στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Χέρσος αγρός.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παρά−
νομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από πουρνάρι, σχοίνο και κουμαριά, η οποία έγινε σε 
ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε τον Φε−
βρουάριο του 2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



3652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003922907100008*


